8. Los mismos Augustos y Césares d ZIPARO.—
Al que paga 4 un falso procurador del acreedor le
compete contrz ¢l la repeticion de lo no debido, no
la liberacion de la obligacion.

Sancionada 4 15 de las Calendas de Noviembre,
bajo el consulado de los Augustos. [298.—304.]

9. Losmismos dugustos y Césares d GRACIANA.,
—Fl que 4 sabiendas pagé lo no debido, ro lo re-
pite con razén.

§ 3.—Mas enajenada por otro sin mandato una
cosa, el duefio gue, por haberse hecho eviecién de

(6) €0, pro guo solute est, agente, un ms, de Russ., contra
Schel. Bas., gue dice, ®ivobvzog adTol. .
{7y Ms. Pist.; Petit., afiaden Hal. y los demds.
(8) XVIL., ms. Pist.
(9) ©C., ms, Pist.; et, inserte Hal.
(10) non repetit, mms. PL. 2, G&., ¥ lo ed. Sechf.; non rects
petit, ms. By., ms, Pl, 1. segqin enmienda,
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emtori faciens, non indebitum praetendere (1) po-
test (2), sed per huinsmodi factum ratum contra-
ctum habuisse probans, a se debitum ostendit (3)
solutum.

8. IV. (4) Non. Decemb. Nicomediae, Caess.
Conss. [294—305.]

10. Imp. Iustnianus 4. Iuviavo P, P.—8i quis
gervum certi mominis, aut quandam solidorum
quantitatem, vel aliam rem promiserif, et, quum
licentia ei fuerat uuum ex his solvendo libevari,
utrumque per ignorantiam dependerit, dubitahba-

tur, cuius rei datur (5) a legibus ei repetitio,

utrumne servi an pecuniae, et utrum stipulator
an promissor habeat huius rei facultatem. Et Ul-
pianus quidem electionem’ ei (G) praestat, qui
utrumque aceepit, ut hoc reddas, quod sibi placue-
rit, et tam Marcellum guam Celsum sibi consonan-
tes refert. Papinianus autem ipsi, gui utrumgue
persolvit, electionem donat, qui et antequam de-
pendat ipse (7) habet (8) eiectionem, quod velit
praestare, et huiusmodi (9) sententiae sublimissi-
mum testem adducit Salvium Iulianum, summae
auctoritatis hominem et praetoriani edicti (10)
ordinatorem. Nobis haec decidentibus Iuliani et
Papiniani sententia placet, ut ipse_habeat electio-
nem recipiendi, qui e$ dandi habnit.

Dat. Kal. August. Constantinop. Lawpanio et
OrmsTa {11) VV. CC. Conss. [530.]

11, Idem A. TgLiaxce P. P.—Pro dubictate eo-
rum, qui mente titubante indebitam solverint (12)
pecuniam, certamen legislatoribus (13} ineidit,
utrumne id (14), quod ancipiti animo persolverint,
possint repetere, an non. Quod nos decidentes san-
cimus, omnibus, qui incerto animo indcbitam de-
derint (15) pecuniam vel aliam quandam speciem
persolverint, repetitionem non denegari, et prae-
sumtionem transactionis non contra eos induei,
nisi hoe speeialiter ab altera parte approbetur.